- 6 posse universum Senatum una voce subverti. Retinete, Patres conscripti, et reservate hominem tam expediti consilii, ut omnis ætas instructa sit, et quomodo senes nostri Marcellum, Crispum, juvenes Regulum,
- 7 imitentur. Invenit etiam æmulos infelix nequitia. Quid si floreat vigeatque? Et quem adhuc Quæstorium offendere non audemus, Prætorium et Consularem visuri sumus? An Neronem extremum dominorum putatis? Idem crediderant, qui Tiberio, qui Caio, superstites fuerunt: cum interim iustabilior et sævior exortus est. Non timemus Vespasianum: ea Principis ætas, ea moderatio. Sed diutius durant exempla, quam mores. Elanguimus, Patres conscripti, nec jam ille Senatus sumus, qui, occiso Nerone, delatores et ministros more majorum puniendos flagitabat. Optimus est, post malum Principem, dies primus."
- 43 Tanto cum assensu Senatus auditus est Montanus, ut spem caperet Helvidius, posse etiam Marcellum prosterni. Igitur a laude Cluvii Rufi orsus, qui, perinde dives et eloquentia clarus, nulli unquam sub Nerone periculum facessisset, crimine simul exemploque Eprimum urgebat, ardentibus Patrum animis. Quod ubi sensit Marcellus, velut excedens curia: "Imus," inquit, "Prisce, et relinquimus tibi Senatum tuum: regna, præsentem Cæsare." Sequebatur Vibius Crispus: ambo infensi, vultu diverso; Marcellus minacibus oculis, Crispus renidens: donec accursu amicorum retraherentur.
- 3 Cum glisceret certamen, hinc multi bonique, inde pauci et validi, pertinacibus odiis tenderent, consumptus per discordiam dies. Proximo Senatu, inchoante Cæsare, de abolendo dolore iraque, et priorum temporum necessitatibus, censuit Mucianus prolixè pro accusatoribus: simul eos, qui cœptam, dein omissam,

A. D. 70.]

actionem repeterent, monuit sermone molli et tanquam rogarct. Patres cœptatam libertatem, postquam obviam itum, omisere. Mucianus, ne sperni Senatus iudicium, et cunctis sub Nerone admissis data impunitas videretur, Octavium Sagittam et Antistium Sosianum, Senatorii ordinis, egressos exsilium, in eadem insulas redegit. Octavius Pontiam Postumiam, stupro 3 cognitam et nuptias suas abnuentem, impotens amoris interfecerat; Sosianus pravitate morum multis exitiosus. Ambo gravi Senatus consulto damnati pulsique, quamvis concesso aliis reditu, in eadem pœna retenti sunt. Nec ideo lenita erga Mucianum invidia. 4 Quippe Sosianus ac Sagitta viles, etiam si revertereutur: accusatorum ingenia et opes et exercita malis artibus potentia timebantur.

Reconciliavit paulisper studia Patrum habita in 45 Senatu cognitio secundum veterem morem. Manlius Patritus, Senator, pulsatum se in colonia Senensi cœtu multitudinis et jussu Magistratum, querebatur: nec finem injuriæ hic stetisse: planctum et lamenta et supremorum imaginem præsentî sibi circumdata cum contumeliis et probris, quæ in Senatum universum jacerentur. Vocati, qui arguebantur. Et, cognita causa, in convictos vindicatum. Additumque senatûs consultum quo Senensium plebes modestiæ admoneretur. Iisdem diebus Antonius Flamma Cyreneusibus damnatur lege repetundarum, et exsilio ob sævitiam.